報 道 各 位

 新潟市中央消防署

消防協力者に対する感謝状の贈呈について（お知らせ）

日頃から消防行政に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

当署管内で下記のとおり消火活動の功労があり、感謝状贈呈式を行います。

記

１ 日 時

令和５年５月２４日（水）午前１０時３０分から

２ 場 所

新潟市中央区鐘木２５７番地１ 新潟市中央消防署 ２階救命実習室

３ 参加者

受領者：消防協力者２名

贈呈者：中央消防署長

４ 功労内容

 令和５年４月２９日（土）２０時００分頃、新潟市中央区早川町３丁目地内の複合用

途防火対象物の共同住宅の１室で火災が発生しました。自動火災報知設備の鳴動に気づ

いた市民２名が現場に駆け付け火災の発生を現認し、協力して初期消火活動を行い、火

災を鎮圧しました。

５ その他

取材をいただける場合は、事前に下記担当までご連絡ください。

新 潟 市 報 道 資 料

令和５年５月１７日

NIIGATA CITY - Press Release

【問い合わせ先】

新潟市中央消防署

市民安全課総務係 塚本

電話 025-288-3119

FAX 025-288-3315

E-mail anzen.cfs@city.niigata.lg.jp

mailto:anzen.cfs@city.niigata.lg.jp